PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

_____________________________________________________________________________________

EDITAL Nº 47/2024

“Divulga Candidatos Classificados para Contratação

Temporária por Excepcional Interesse Público para o

cargo de Operador de Máquinas e Equipamentos

Rodoviários, e Convoca Aprovados para Prova

Prática.”

 RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA, Prefeita Municipal de Muitos

Capões, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições e conforme critérios

constantes no Edital nº 43/2024 e de acordo com a Lei Municipal n° 1.226/2024, Divulga

Candidatos Classificados para Contratação Temporária por Excepcional Interesse

Público para o cargo de Operador de Máquinas e Equipamentos Rodoviários e

Convoca para Prova Prática, a ser realizada no dia 1º  de junho do ano em curso,

conforme segue abaixo:

1. Aprovados por Secretaria (conforme opção na ficha de inscrição)

1.1 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico (Agricultura)

Aprovados Candidato Pontuação

1º Fernando Ribeiro da Silva  13,50 pontos

2º Vantuir dos Santos Jesus 13,25 pontos

3º Anderson Guilherme Cabral 12,25 pontos

(obedecendo critério

de desempate)

4º Gustavo Dal Prá 12,25 pontos

(obedecendo critério

de desempate)

5º  Nelson Nedi Guilherme da Costa 8,00 (pontos)

6º  Cleiton Dallagnol 5,00 (pontos)

PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

_____________________________________________________________________________________

1.2 Secretaria Municipal de Obras e Planejamento

Aprovados Candidato Pontuação

1º Waliffer Brando Macedo 10,25 pontos

2º Leonardo Souza da Cruz 8,00 pontos

1.3 Desclassificado

 Fica declarado desclassificado o candidato Édson de Jesus Oliveira, por

não possuir CNH, dentro das categorias exigidas no Edital acima mencionado.

2. Prova Prática

 Os aprovados acima citados ficam convocados à realizar a prova prática,

nos moldes do Edital nº  43/2024,  a ser realizada no dia 1º/06/2024, às 08h da manhã

para aqueles que optaram por prestar serviços na Secretaria Municipal de Obras e

Planejamento, e às 13h para aqueles que optaram por prestar serviços na Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico (Agricultura), devendo todos comparecerem,

nos horários acima descritos, no Parque de Rodeios Hugo Teixeira Lemos.

.

 Registre-se e publique-se.

GABINETE DA PREFEITA DE MUITOS CAPÕES, 27 de maio de 2024.

    RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA

     Prefeita Municipal